Cecropida iussi (miserum) septena quotannis

Corpora natorum.

¶ Miser aliquando blandientis est, Servius ad illud Aeneid. 4.

Sed fugite, ô miseri,

annotat: Aut-blandientis particula est, ut in Terentio, Terram intuens modestè miser: aut revera miseris, qui ad Cyclopes delati. ¶ Miserimum miseriatur. Gie. ad Quint. frat. lib. 3. Epist. Quod de fratre, ubi eum visuri essemus, nescibamus: quem quidem ego, nec quo modo visurus, nec ubi dimisiturus sum, scio, id est, maximum & misericordiam mearum miseriaturum. Plaut. Menach. sc. 2. a. 5. Omnia hominum excepto ut siam misericordia misericordimus. Idem Capt. sc. 1. a. 3. Miser homo est, sed ille miserior, & ille miserrimus. Cæsar 2. bell. civil. Misericordia exercitus, qui inopia constitatur. Misericordia, Dolentis & mortentis particula, Ter. in Andr. Misera me quod verbum audio, Vbi Donatus. Misera me proptimum est mulierum quum loquuntur, aut aliis blandiuntur. ¶ Misera aliquando interponitur, tanquam sit procheu. Virg. Aeneid. 6.

tum pendere paenæ

Cecropida iussi (miserum) septena quotannis

Corpora.

Ibi Servius: Misera, dolentis interjectio: ac si diceret, nefas: ut sequiturque (nefas) Egyptia conjux.

Vicem scil. interjectionis subit. Sic Galli usurpant helas, ἡλεῖ.

Misellus, a, um, diminutivum est à Miser. ¶ τραχύποδος. GAL. Pauvre, pauvre, petit malheureux. ITAL. Meschinello. GERM. Simlich arbeitsfähig, elend. HISP. Mesquino ò desdichado un poco. ANGL. wretched. ¶ Plaut. Cenzen misello mali aliquid facturum? ¶ Misellum pallium. Idem in Rud. Heu, sum tedactus ad hanc usque unam tuniculam. Et ad hoc misellum pallium! Cic. ad Attic. lib. 3. Meum Ciceronem, cui nihil misello relinquere præter invidiam & ignominiam nominis mīti, tuec Calepini Pars I.

quoad poteris. Idem ad Terentiam. Sed certè quoque modo res se habebit, illius misellæ & matrimonio & famæ serviendum est.

Miserè, adverb. Infeliciter. ¶ עֲבֹדָה שְׁמַרְתָּן. GALL. Miserablement, mal-heureusement. ITAL. Miseramente, infelizmente. GERM. Idemlich, elendlich. HISP. Mesquina, ò desdichadamente. ANGL. wretchedlie, miserable. ¶ Cic. Neque comonoveri ejus desiderio non possum, qui tam miserè periit, Miserè & beatè vivere idem opposuit. ad finib. lib. 3. Malè & miserè sudare, Gell. cap. 1. lib. 9. (de damnato capit. ) Cum labore magno & misere vivere Plaut. prolog. Aul. & ibid. sc. 1. a. 2. Item, Ego sum miser miserè perditus. Ibidem sc. 6. a. 4. Heu me miserum, miserè perij. Quandoque significat Valde, nimis. Idem Curel. Viden' ut miserè moliuntur, neque queunt complecti satis, Ter. Andria, nam omnes nos quidem Scimus, quām miserè hanc amat. Idem Adelphus, Nescio, nisi quia tam miserè hoc esse cupio verum, eo vereor magis. Ibidem. nam hunc diem Miserè nimis cupio, ut cœpit, perpetuum in lætitia degere. Idem Heaut. Eam miserè amat. Miserèrit, Miserabiliter. ¶ עִירְפָּנִי. GAL. Miserablement. ITAL. Miserabilmente. GERM. Elendlich, erbärmlich. HISP. Miserablemente. ANGL. wretchedlie, miserable. ¶ Laberius apud Nonium, Mens incorupta miseriter corruptitur.

Miserilæ, Infelicitas, calamitas. ¶ צַדְקָה schoth תְּמִימָה schemamāh נַעֲרָה rabāb תְּמִימָה schechāh תְּמִימָה. GAL. Misere, malheur. ITAL. miseria, infelicità. GERM. Arbeitsfähigkeit, Elend und elend. HISP. Miseria, desdicha. ANGL. Misery, wretchedness. ¶ Cic. 2. Tuscul. Gentes nostras flebunt miseras. Plaut. Amphitr. Misericordia istæ miseria est servo bono, &c. Cic. 3. de fin. Ita qui processit aliquantulum ad virtutis aditum, nihil minus in miseria est, quām ille qui nihil processit. Nima est miseria esse pulchrum hominem nimis. Plaut. Men. sc. 1. a. 1. Quæ te miseria & cura contabefacit (de amore). Item, Quæ te miseria tam miserè macerant. Idem Pseud. sc. 1. a. 1.

Miseritudo, vox antiqua pro Misericordia. ¶ צַדְקָה שְׁמַרְתָּן schechāh תְּמִימָה. ANGL. wretchedness. ¶ Accius qui felix misericordie factus est aliena. Idem in Alpheisibæa, Misericordia eorum ista est liberum. Ex Nonio.

Miserör, eris, ertus, vel misericordia veibum deponens, Misericordia moveor, ægritudine quadam animi ex alicuius infortunio afficior. ¶ צַדְקָה חָנָן richem. ἡλεῖ, οἰτεῖς. GAL. Avoir pitié & compassion. ITAL. & HISP. Haver misericordia y compassion. GERM. Sich erbar men/ erbarmd tragen. ANGL. To have pitié or compassion. ¶ Habet enim animi passivum affectum. Virg. 1. Eclog.

Nil nostri miserere, mori me denique cogis.

Batus Cicero. aut miserebor vestri. Cic. pro Corn. Balbo, Miseremini ejus qui non de suo peccato, sed hujus summi & clarissimi viri facto disceptat. Virg. 2. Aeneid.

miserere laborum

Tantorum, miserere animi non digna ferentis.

Miseréo antiqui usurpabant pro misericordia. ¶ צַדְקָה חָנָן richem. ἡλεῖ. ¶ Ennius in Hecuba, apud Nonium, Misericordia manus, date fertum, ut me anima privem, Est ἡλεῖ, sed posteriores solum impersonale receperunt: ut, Misericordia me tui, miseret me pœnae, miseret me vicem tuam. Derivatum à misericordia mansit, eti etiam Terent. Misericordia tui, vide infra Misericordia.

Miserét, Impersonale, simili modo commotionem animi & affectum habet, sicut Misericordia, ἡλεῖ, vel ἡλεῖ γινόμεν. ¶ ANGL. It pitied. ¶ Idem enim est, Misericordia me illius, & Misericordia illius: quia utrumque significat. Ex illius miseria angorem suscipio. Cic. Misericordia me infelis familie Virg. 5. Aeneid.

Si te lapsorum miseret, que munera Niso Digna dabu?

Si hujus miseret, ecquid das, qui benè sit. Plaut. Cure. sc. 2. a. 3. Egetur acriter B. Misericordia, si familiam atere possim misericordia. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Nemini misereri certum est, quia mei miseret nemineon. (alias nemo.) Idem Capt. sc. 3. a. 5. Nihilne te mei miseret? B. Inanis, accedes. Idem Ps. sc. 3. a. 1. Neque te mei tergi miseret, si hoc non effectum. Ibid. sc. 2. a. 5. ¶ Misericordia me, eadem forma, inquit Festus, dicitur, qua piget, pœnit, tædet. Ter. in Eunuch. — quid est? P. Misericordia me. itaque ut ne viderem, misera huc, effugi foras. ¶ Misericordia me vicem illius. Ter. in Heaut. Ita me dī amabunt, ut nunc Menedemi vicem miseret me tantum devenisse ad eum mali.